
ATA DE SESSÃO PÚBLICA Página: 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR

Emissor: EDIMARA TEIXEIRA FREIRE Emissão:  01/09/2017 às 10:34

CNPJ: 01.609.404/0001-40

DADOS DA LICITAÇÃO

Processo:

Modalidade:

Tipo:

Situação:

Percentual:

Data emissão:

Data abertura:Descrição

37/60

PREGAO PRESENCIAL

MENOR PREÇO POR ITEM

CONTRATACAO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICO DE NANUTENCAO DE EQUIP

DE INFORMATICA , REDE INTERNA , TRANSMISSAO E ATUALIZACAO PROGRAMAS DE

SAUDE.

ADJUDICADA

10,00%

11/08/2017

29/08/2017 09:00:00

Aos 29 dias do mês de agosto do ano de 2017 às 09 horas na sala do setor de licitações, sito a Avenida ibicuí, n° 1002,  no prédio da Prefeitura Municipal

de Dilermando de Aguiar, reuniu-se a Comissão de Licitações designada pela Portaria N° 082 de 12 de abril de 2017,  conforme descrição abaixo:

ABERTURA DO CERTAME E INICIO DA SESSAO PUBLICA

Integrante DocumentoHierarquia

EDIMARA TEIXEIRA FREIRE PREGOEIRO 008.734.930-28

CARLA LIZIANE PEREIRA ILHA COMISSÃO DE APOIO 984.653.090-00

REJANE JACQUES CAPUANO COMISSÃO DE APOIO 688.659.290-49

Aberta a Sessão Pública, procedeu-se a abertura de prazo para credenciamento dos representantes das Empresas que obtiveram interesse no processo

licitatório e enviaram propostas, visando a existência de poderes para a prática dos atos de atribuição e indagações no certame, ficaram credenciadas, 

conforme descrição abaixo:

CREDENCIAMENTO DE REPRESENTANTES

Nome do proponente Nome do representante Documento

MAURICIO DA SILVA FRIEDRICH - ME / EVOLUÇÃO

INFORMATICA
MAURICIO DA SILVA FRIEDRICH 012.205.990-50

Em ato contínuo foram abertos os envelopes N° 01 - PROPOSTAS FINANCEIRAS e, com a colaboração dos Membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro

examinou a compatibilidade do objeto prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital,  selecionada entre os

Autores as demais, os Licitantes que participaram da Fase de Lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e  IX do artigo 4° da

Lei Federal n° 10.520 de 17/07/2002, sendo que no modelo de proposta os ITENS 01 E 02 ESTÃO TROCADOS, em discordancia com o edital, a

comissão decide que obedecerá a ordem das propostas do edital.

CLASSIFICACAO DOS PROPONENTES CONFORME PROPOSTA FINANCEIRA

Item
Descrição do item Unid Quantidade

Nome proponente Valor unitário Valor total

2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REDE INTERNA . UN 1,00

MAURICIO DA SILVA FRIEDRICH - ME / EVOLUÇÃO INFORMATICA 1.400,0000 1.400,00

Menor valor cotado: 1.400,00

Procedeu-se a abertura do envelope N° 02 - DOCUMENTAÇÃO, em análise ao documentos de habilitação verificou-se que a empresa apresentou a

documentação em conformidade com o edital, sendo declarada HABILITADA.  Os documentos examinados foram rubricados pela Comissão  e

apresentados ao proponente para averiguação e assinaturas.

HABILITACAO DE PROPONENTES PELO PREGOEIRO E EQUIPE

Nome do proponente DocumentoEPPHab.

MAURICIO DA SILVA FRIEDRICH - ME / EVOLUÇÃO INFORMATICA 08.684.315/0001-07

À vista da habilitação foi declarado:

RESULTADO DO CERTAME

Proponente vencedor Documento

Item Descrição do item Unid Valor unitário Valor total

MAURICIO DA SILVA FRIEDRICH - ME / EVOLUÇÃO INFORMATICA 08.684.315/0001-07

2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REDE INTERNA . UN 1.400,00 1.400,00

Valor total do proponente R$ 1.400,00

O item 01 não foi cotado pelo licitante participante.

ITENS DESCLASSIFICADOS DESERTOS

Item Descrição do item Unid Pesquisa

1
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E DA REDE INTERNA , ATUALIZAÇÃO E TRANSMISSÃO

DOS PROGRAMAS DE SAÚDE, SCNES, EXPORTAÇÃO ESUS, BPA MAGNÉTICO, SIASUS E DATA SUS. .
UN 1.300,0000

NÃO COTOU>>

Quantidade de itens desclassificados: 1

Desta forma a Comissão de Licitação, encaminha o presente processo para o Sr. Prefeito Municipal José Claiton Sauzem Ilha, para Homologação e

Adjudicação do mesmo. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, será assinada pelos membros

da Licitação e representante presente.

ENCERRAMENTO DA SESSAO PUBLICA

Hardsoft Informática LTDA hsLicitacao - Sistema de licitações e contratos - Relatório - Ata de sessão pública



ATA DE SESSÃO PÚBLICA Página: 2 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE DILERMANDO DE AGUIAR

Emissor: EDIMARA TEIXEIRA FREIRE Emissão:  01/09/2017 às 10:34

CNPJ: 01.609.404/0001-40

José Claiton Sauzem Ilha Prefeito Municipal de Dilermando de Aguiar no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o objeto do processo licitatório PREGÃO

PRESENCIAL 037 2017 a empresa vencedora.

HOMOLOGACAO

Essa Comissão de Licitação confere PARECER FAVORÁVEL a adjudicação aos licitantes vencedores uma vez observado que todos cumpriram as

normas estabelecidas no edital.

ADJUDICACAO DO CERTAME

ASSINATURAS

MAURICIO DA SILVA FRIEDRICH - ME /

EVOLUÇÃO INFORMATICAMAURICIO DA SILVA FRIEDRICH

EDIMARA TEIXEIRA FREIRE

PREGOEIRO

CARLA LIZIANE PEREIRA ILHA

COMISSÃO DE APOIO

REJANE JACQUES CAPUANO

COMISSÃO DE APOIO

Hardsoft Informática LTDA hsLicitacao - Sistema de licitações e contratos - Relatório - Ata de sessão pública




